
 

 

1 

Elektronicky 
 

 Všetkým záujemcom 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
 VO - 000742  Mgr. Zuzana Šimková  23.01.2026 

  +421 940 636 723    
 
Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2  
3. Informácia o zmene lehôt č. 2  

 

 
Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: SZŠ Zvolen - modernizácia infraštruktúry a podpora vzdelávania, odbornej prípravy 

a zručností  

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „ZVO“)   

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 252/2025 pod značkou oznámenia 19764-MST zo 
dňa 15.12.2025 a v Úradnom Vestníku EÚ č. S240/2025 827676-2025 zo dňa 10.12.2025   

 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 20.01.2026 14:53:16 hod: Otázka č. 1: 
Dobrý deň, 

týmto Vám predkladáme nasledujúce otázky: 

 

Otázka č. 1: V súťažných podkladoch, konkrétne v technickej špecifikácii pre predmet zákazky č.1, v položke A, bod č. 5, 

uvádzate CPU frekvencia v rozsahu min 2,7 max 3,3. 

Bude obstarávateľ akceptovať frekvenciu 2,4 – 4,2 GHz, ktorou sa zachová konštrukčné a funkčné riešenie obstarávaného 

plnenia ? 

 

Otázka č. 2: V súťažných podkladoch, konkrétne v technickej špecifikácii pre predmet zákazky č.1, v položke B, bod č. 14, 

uvádzate Tabuľa, min. palce 82, bod č.15 aktívna plocha, min. 167x118 cm. 

Bude obstarávateľ akceptovať aktívnu plochu ponúkaného modelu 162x115cm , ktorou sa zachová konštrukčné a funkčné 

riešenie obstarávaného plnenia ? 

 

Otázka č. 3: V súťažných podkladoch, konkrétne v technickej špecifikácii pre predmet zákazky č.2, v položke A, bod č. 5, 

uvádzate Rovné zakončenie. 



 

 

2 

Väčšina výrobcov ponúka v rámci technických parametrov zahnuté zakončenie. Bude obstarávateľ akceptovať aj zahnuté 

zakončenie? 

 

Odpoveď č. 1: 

 

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ na základe uvedenej otázky od záujemcu prehodnotil v prílohe č. 2a súťažných podkladov – Technická 
špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 1 pri položke A) Interaktívny set na stenu s vertikálnym 
posuvom s triptych tabuľou a dotykovou obrazovkou a to konkrétne požiadavku na CPU frekvenciu a informuje, že 
upravuje technickú špecifikáciu pre položku A), nasledovne: 
  

• v riadku 22 pri parametri 5. „CPU frekvencia“:  
➢ Pôvodné znenie: minimálne 2,7 GHz – maximálne 3,3 GHz 

➢ Nové znenie: minimálne 2,4 GHz – maximálne 4,2 GHz. 
 
Otázka č. 2: 

Verejný obstarávateľ na základe uvedenej otázky od záujemcu prehodnotil v prílohe č. 2a súťažných podkladov – Technická 
špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 1 pri položke B) Interaktívny set - projektor ultrakrátka 
projekcia s držiakom a s interaktívnou tabuľou a to konkrétne požiadavku na aktívnu plochu a informuje, že upravuje 
technickú špecifikáciu pre položku B), nasledovne: 
  

• v riadku 55 pri parametri 15. „aktívna plocha“:  
➢ Pôvodné znenie: minimálne  167 x 118 cm 

➢ Nové znenie: minimálne 162 x 115 cm. 
 

Otázka č. 3: 

Verejný obstarávateľ na základe uvedenej otázky od záujemcu prehodnotil v prílohe č. 2b súťažných podkladov – Technická 
špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 2 pri položke A) Predpäťová ochrana a to konkrétne 
požiadavku v riadku č. 22 na rovné zakončenie a informuje, že predmetnú požiadavku na parameter na rovné zakončenie 
vypúšťa z technickej špecifikácie t.j. nebude ju vyžadovať.  
 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 

 

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil Prílohu č. 2a súťažných podkladov – Technická 

špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 1 a Prílohu č. 2b súťažných podkladov – Technická 

špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 2. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá: 

- Príloha č. 2a súťažných podkladov – Technická špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu 

zákazky č. 1 – AKTUALIZÁCIA č. II 

- Príloha č. 2b súťažných podkladov – Technická špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu 

zákazky č. 2 – AKTUALIZÁCIA  

 

Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v  Príloha č. 2a súťažných podkladov – Technická špecifikácia 

a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 1  – AKTUALIZÁCIA č. II a v Príloha č. 2b súťažných 

podkladov – Technická špecifikácia a Cenová kalkulácia pre časť predmetu zákazky č. 2 – AKTUALIZÁCIA  

 , vyznačené červenou farbou/bunkami. 



 

 

3 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

3.  Informácia o zmene lehôt č. 2 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk 

nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 02.02.2026 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 02.02.2026 o 11:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 11.02.2026 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 11.02.2026 o 11:00 hod.  

 
 
 
 
S úctou,  

 
 
 

Mgr. Zuzana Šimková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


